
      УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  
АДМИНИСТРАЦИИ АЛЕКСЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 

ПРИКАЗ  
 
« 14 »          марта                 2025 г.                                         №315  

 

Об организации  работы детских  

оздоровительных лагерей с дневным  

пребыванием в период весенних  каникул  

2024-2025  учебного  года 

 

Во исполнение постановления Правительства Белгородской области от  

04 июня  2018 г. №206-пп «Об обеспечении отдыха, оздоровления и 

занятости детей Белгородской области» и  в целях максимального охвата 

детей оздоровительным отдыхом   п р и к а з ы в а ю:  

         1. Руководителям общеобразовательных учреждений  Алексеевского 

муниципального округа.  

1.1. Организовать работу детских оздоровительных лагерей с дневным 

пребыванием в период с 31 марта по 4 апреля 2025г.    на базе школ  

Алексеевского муниципального  округа: 
№п/п Наименование образовательной организации 

1 МБОУ «Божковская ООШ»/Задорожная Анна Сергеевна 

2 МБОУ «Варваровская СОШ»/Верещак Лариса Васильевна 

3 МБОУ «Гарбузовская СОШ»/ Андрусь Людмила Владимировна 

4 МБОУ «Глуховская СОШ»/ Колмыкова Наталья Митрофановна 

5 МБОУ «Иловская СОШ»/ Лутова Наталья Митрофановна 

6 МБОУ «Красненская СОШ»/ Дегтярев Алексей Григорьевич 

7 МБОУ «Луценковская СОШ»/ Панченко Анатолий Анатольевич 

8 МБОУ «Меняйловская ООШ»/Христенко Ольга Сергеевна 

9 МБОУ Мухоудеровская СОШ»/Щегольских Наталья Николаевна 

10 МБОУ «Матреногезовская СОШ»/  Калашникова Светлана Сергеевна 

11 МБОУ «Подсередненская СОШ»/ Колядина Елена Васильевна 

12 МБОУ «Репенская СОШ»/Острякова Елена Геннадьевна 

13 МБОУ «Советская СОШ» /Кульбаченко Евгения Александровна 

14 МБОУ «Щербаковская СОШ»/ Ковалева Ольга Евгеньевна 

15 МБОУ «Хрещатовская ООШ»/Собина Татьяна Николаевна 

16 МБОУ «Хлевищенская СОШ»/Шушеров Юрий Викторович 

17 МБОУ «СОШ №1»/ Мироненко Любовь Юрьевна 

18 МБОУ «СОШ №3»/Битюцкая Алевтина Анатольевна 

19 МБОУ «ООШ №5»/Красюкова Алена Алексеевна 

20 МБОУ «ООШ №6»/ Гезуля Инна Олеговна 

21 МБОУ «СОШ №7»/Падалка Ирина Викторовна 

   1.2. Определить стоимость путевки (лагерь с дневным пребыванием в 

период весенних каникул) в 2025 г.– 940 рублей. 



1.3. Организовать двухразовое питание детей (завтрак, обед) в период 

функционирования лагеря с дневным пребыванием на сумму 188 рублей в 

день. Питание детей находящихся в  трудной жизненной ситуации 

производится за счет бюджетных средств. 

1.4. Определить  размер родительской платы в лагерях с дневным 

пребыванием  для школ, организующих питание через аутсорсинг – 57 

рублей   в день. 

1.5. Обеспечить соблюдение установленных требований санитарного 

законодательства: 

- СП 3.1/2.43598-20 «Санитарно-эпидемиологические  к устройству, 

содержанию и организации работы образовательных организаций и других 

объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях 

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID -19)»; 

- СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к 

организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и 

молодежи»; 

- СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к 

организации общественного питания населения»; 

- СанПин 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования к 

обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека факторов 

среды обитания». 

1.6.Обеспечить возможность оплаты за питание   в безналичной форме. 

1.7. Создать условия  для  оздоровления и занятости детей  – сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, детей – инвалидов, детей, 

проживающих в малоимущих и многодетных семьях, детей, с отклонениями 

в поведении, детей, состоящих на профилактическом учёте в органах 

внутренних дел, детей участников специальной военной операции, детей 

находящихся в трудной жизненной ситуации.  

 1.8. Представить в управление образования администрации 

Алексеевского муниципального округа «Реестр оздоровленных детей» 

(приложение ), базу в таблице excel. 

   1.9. Рекомендовать  СПСК «БизнесЦентр» разработать и утвердить 

меню для детей и подростков  в оздоровительных учреждений с дневным 

пребыванием детей в период весенних   каникул.  

      2. МКУ «Центр ресурсного обеспечения и обслуживания отрасли 

образования» (Юрьева О.Н.)        обеспечить своевременное финансирование  

расходов на организацию детских оздоровительных лагерей с дневным 

пребыванием  в период весенних  каникул 2024-2025 учебного года. 

     3 . Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

    

                                          

Начальник управления образования  

администрации Алексеевского 

муниципального округа 

 

                          

                              М.А. Погорелова  



                                                                                 

                                                                                    

 

 

 

                                    

                                                                     

                             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                      

 
 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                                                                   

             РЕЕСТР ОЗДОРОВЛЕННЫХ ДЕТЕЙ 

на весенних  каникулах  2024 – 2025 уч.года 

 

 

оздоровительного лагеря с дневным пребыванием    «    »  

 

 МБОУ  «СОШ…..»    (полное наименование учреждения) 

 

№ 

п/п 
Фамилия, 

Имя, Отчество 

ребенка полностью 

Возраст 

ребенка 

(год, число, 

месяц 

рождения) 

Снилс  Свидетельство о 

рождения / 

паспорт  (№, 

серия, кем, когда 

выдан) 

Домашний адрес, 

телефон 
Фактичес 

кий срок 

пребывания 
 

Социаль 

ный статус 

(для категории ТЖС) 

1 3 4   5 6  

 

1. 

 

Иванов Иван Петрович 

 

 

   

Ул. К. Маркса 13/7 

3-33-97 

 Многодетные, 

инвалид, ОВЗ, СВО, 

трудная жизненная 

ситуация 

 

Начальник лагеря      ____________________________________                                                                                                           Ф.И.О. 

                                                                (подпись ) 

 

М.П. школы 

 

Дата заполнения  

«  »            2025 год 


